



## PROPOSTA DE PREÇOS

AO  
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019 - PP, cujo objeto **Contratação de empresa para prestação de serviços de Confecção laboratorial de Próteses dentárias e Confecção de aparelhos ortodôntico para atender as necessidades das Unidades Odontológicas do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REPRESENTANTE: SR. FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2004098129086 E DO CPF N° 025.302.693-86, RESIDENTE NA RUA VALDETÁRIO MOTA, N. 1149, APT 201, FORTALEZA – CE.

### LOTE I – CEO CAUCAIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR	
				VR. UNITÁRIO.	VR. TOTAL.
1	Acrilização overdenture	UND.	50	R\$ 123,64	R\$ 6.182,00
				CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS.	SEIS MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS.
2	Arco de nance	UND.	25	R\$ 57,29	R\$ 1.432,25
				CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
3	Arco lingual	UND.	25	R\$ 89,46	R\$ 2.236,50
				OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	Oring para overdenture com componente sobre implante	UND.	100	R\$ 81,99	R\$ 8.199,00
				OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	OITO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS
5	Barra trampalatina	UND.	75	R\$ 57,33	R\$ 4.299,75
				CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
6	Bihelice	UND.	30	R\$ 77,76	R\$ 2.332,80
				SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	Bionator	UND.	30	R\$ 119,70	R\$ 3.591,00
				CENTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS

8	Botão de nance	UND.	40	R\$ 67,51 /	R\$ 2.700,40
				SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
9	Contenção superior removível	UND.	200	R\$ 85,30 /	R\$ 17.060,00
				OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	DEZESSETE MIL E SESSENTA REAIS
10	Contenção 3x3 higiênica	UND.	150	R\$ 39,47 /	R\$ 5.920,50
				TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	Contenção 3x3 reta	UND.	100	R\$ 29,83 /	R\$ 2.983,00
				VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
12	Coroa metalocerâmica sobre implante	UND.	250	R\$ 294,00 /	R\$ 73.500,00
				DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	SETENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
13	Ponto de solda para prótese fixa	UND.	50	R\$ 55,50 /	R\$ 2.775,00
				CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
14	Grade palatina fixa	UND.	100	R\$ 61,77 /	R\$ 6.177,00
				SESENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	SEIS MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS
15	Guia cirúrgico para implante	UND.	25	R\$ 86,90 /	R\$ 2.172,50
				OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DOIS MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	Hass	UND.	50	R\$ 110,60 /	R\$ 5.530,00
				CENTO E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
17	Hawley	UND.	30	R\$ 106,89 /	R\$ 3.206,70
				CENTO E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	TRÊS MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
18	Hyrax	UND.	100	R\$ 116,96 /	R\$ 11.696,00
				CENTO E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
19	Mantedor de espaço com dente	UND.	40	R\$ 64,82 /	R\$ 2.592,80
				SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
20	Mantedor de espaço com dente (banda alça)	UND.	40	R\$ 81,48 /	R\$ 3.259,20
				OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS



21	Montagem / acrilização em PPR a grampo ate 06 dentes	UND.	800	R\$ 150,56 /	R\$ 120.448,00
				CENTO E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	CENTO E VINTE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
22	Placa expansora	UND.	50	R\$ 92,98 /	R\$ 4.649,00
				NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
23	Placa lábio ativo	UND.	50	R\$ 88,25 /	R\$ 4.412,50
				OITENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
24	Platô	UND.	25	R\$ 82,65 /	R\$ 2.066,25
				OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL E SESENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
25	PPR - Prótese parcial removível	UND.	160 0	R\$ 162,97 /	R\$ 260.752,00
				CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E SESENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
26	Montagem/ acrilização em PPR a grampo por arcada	UND.	800	R\$ 155,25 /	R\$ 124.200,00
				CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	CENTO E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
27	Quadrihélice	UND.	25	R\$ 73,99 /	R\$ 1.849,75
				SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
28	Prótese total em resina acrílica com dentes por arcada	UND.	120 0	R\$ 146,16 /	R\$ 175.392,00
				CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	CENTO E SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS.
29	Placa oclusal	UND.	150	R\$ 98,48	R\$ 14.772,00
				NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	QUATORZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS.
<b>VR. TOTAL GLOBAL.</b>				<b>R\$ 876.387,90</b>	
				<b>OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.</b>	



**LOTE II – CEO SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	Valor	
				Vr. Unitário.	Vr. Total.
1	Acrilização overdenture	UND.	300	R\$ 123,64	R\$ 37.092,00
				CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	TRINTA E SETE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS
2	Arco de nance	UND.	50	R\$ 57,29	R\$ 2.864,50
				CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	Arco lingual	UND.	100	R\$ 89,46	R\$ 8.946,00
				OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	OITO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS.
4	Oring para overdenture com componente sobre implante	UND.	600	R\$ 81,99	R\$ 49.194,00
				OITENTA E DOIS REAIS	QUARENTA E NOVE MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS
5	Barra trampalatina	UND.	100	R\$ 57,33	R\$ 5.733,00
				CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS
6	Bihelice	UND.	50	R\$ 77,76	R\$ 3.888,00
				SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
7	Bionator	UND.	50	R\$ 119,70	R\$ 5.985,00
				CENTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
8	Botão de nance	UND.	20	R\$ 67,51	R\$ 1.350,20
				SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
9	Contenção superior removível	UND.	300	R\$ 85,30	R\$ 25.590,00
				OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
10	Contenção 3x3 higiênica	UND.	150	R\$ 39,47	R\$ 5.920,50
				TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	Contenção 3x3 reta	UND.	150	R\$ 29,83	R\$ 4.474,50
				VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

*[Handwritten signatures and marks]*

12	Coroa metalocerâmica sobre implante	UND.	250	R\$ 294,00 /	R\$ 73.500,00
				DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	SETENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
13	Ponto de solda para prótese fixa	UND.	50	R\$ 55,50 /	R\$ 2.775,00
				CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
14	Grade palatina fixa	UND.	50	R\$ 61,77 /	R\$ 3.088,50
				SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	Guia cirúrgico para implante	UND.	300	R\$ 86,90 /	R\$ 26.070,00
				OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	VINTE E SEIS MIL E SETENTA REAIS
16	Hass	UND.	100	R\$ 110,60 /	R\$ 11.060,00
				CENTO E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS	ONZE MIL E SESSENTA REAIS
17	Hawley	UND.	50	R\$ 106,89 /	R\$ 5.344,50
				CENTO E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	Hyrax	UND.	100	R\$ 116,96 /	R\$ 11.696,00
				CENTO E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
19	Mantedor de espaço com dente	UND.	40	R\$ 64,82 /	R\$ 2.592,80
				SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
20	Mantedor de espaço com dente (banda alça)	UND.	40	R\$ 81,48 /	R\$ 3.259,20
				OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
21	Montagem / acrilização em PPR a grampo até 06 dentes	UND.	600	R\$ 150,56 /	R\$ 90.336,00
				CENTO E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	NOVENTA MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
22	Placa expansora	UND.	50	R\$ 92,98 /	R\$ 4.649,00
				NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
23	Placa lábio ativo	UND.	50	R\$ 88,25 /	R\$ 4.412,50
				OITENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
24	Platô	UND.	50	R\$ 82,65 /	R\$ 4.132,50
				OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	QUATRO MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



25	PPR - Prótese parcial removível	UND.	1200	R\$ 162,97	R\$ 195.564,00
				CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS.
26	Montagem/ acrilização em PPR a grampo por arcada	UND.	600	R\$ 155,25	R\$ 93.150,00
				CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	NOVENTA E TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
27	Quadrihélice	UND.	50	R\$ 73,99	R\$ 3.699,50
				SETENTA E QUATRO REAIS	TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
28	Prótese total em resina acrílica com dentes por arcada	UND.	600	R\$ 146,16	R\$ 87.696,00
				CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	OITENTA E SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
29	Placa oclusal	UND.	150	R\$ 98,48	R\$ 14.772,00
				NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	QUATORZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS.
VR. TOTAL GLOBAL.				R\$ 788.835,20	
				SETECENTOS E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS.	

VALOR GLOBAL DO LOTE I - R\$ 876.387,90 (OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.).

VALOR GLOBAL DO LOTE II - R\$ 788.835,20 (SETECENTOS E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS.).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 1.665.223,10 (UM MILHÃO SEISCENTOS E SESENTA E CINCO MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS.).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.



RAZÃO SOCIAL: HERBERTH. F. R. C. MOTA-ME.

CNPJ: 30.580.753/0001-84.

ENDEREÇO: AVENIDA MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE, 253, SALA 01, ALTO BRILHANTE, TAUÁ – CE.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4508051.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.764.286-1

FONE: (85) 9.8739-3158.

EMAIL: [HMODONTOMEDICA@GMAIL.COM](mailto:HMODONTOMEDICA@GMAIL.COM)

BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 1155-X - C/C: 45876-7.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019 - PP

DATA DE ABERTURA: 29/JULHO/2019.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

- Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição do objeto da presente licitação.

25 JUL 2019

TAUÁ-CE, 29 de JULHO de 2019.



*[Handwritten signature]*

FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE NETO  
CPF: 025.302.693-86  
PROCURADOR  
HERBERTH. F. R. C. MOTA-ME  
CNPJ: 30.580.753/0001-84

*[Handwritten signature]*

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ  
TABELIAO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05  
AV. Pe Antonio Tomás, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: [tabeliao@cartoriomaia.com.br](mailto:tabeliao@cartoriomaia.com.br)

Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:  
[C1Zo5aP2]-FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE NETO.....

Dou fé. Fortaleza-CE, 25 de Julho de 2019. Us. 095  
Em testemunho \_\_\_\_\_ da verdade.  
( ) Thiago Fernandes Araujo ( ) Maria Marly Mota Ribeiro  
( ) Nael Marques da Silva ( ) Claudia Carneiro da Silva  
Valor: R\$ 4,49 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Confira os dados do ato em: [selodigital.fcc.jus.br/portal](http://selodigital.fcc.jus.br/portal)

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CO 614075 JVCB 02

*[Handwritten marks: A, 7, e]*